Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

EDITAL Nº 137/2024 – PEC

PROCESSO SELETIVO PARA

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura/

Paranáda Universidade Estadual

considerando o contido no Termo

celebrado entre a UEM, SEDEF, SETI, UEL, UEPG, UNESPAR, UNICENTRO e

UNIOESTE, DIVULGA O RESU
o Preenchimento de Vaga e Formação de Cadastro de Reserva para

de Graduação, para atuação no Programa de Extensão CapacitaSuas Paraná,

ser realizado pela Universidade Estadual de Maringá em parceria

Universidade Estadual de Londrina (UEL), Universidade Estadual de Ponta

Grossa (UEPG),Universidade Estadual do Oeste do Paraná

(Unioeste),Universidade Estadual do

Estadual do Paraná (Unespar) e a Secretaria de

Família (SEDEF), conforme editais

1. CLASSIFICAÇÃO POR UNIVERSIDADE

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO
1) Naiana Clara Salvalagio

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO
1) Ana Julia de Souza e Silva
2) Laura Dias de Souza
3) Maria Isabela Costa Moreira

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Extensão e Cultura

PEC/CapacitaSuas/UEM, 11 DE DEZEMBRO

PROCESSO SELETIVO PARA ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR

Reitoria de Extensão e Cultura/Programa de Extensão CapacitaSuas

Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,

considerando o contido no Termo de Execução Descentralizado n. 005/20224

a UEM, SEDEF, SETI, UEL, UEPG, UNESPAR, UNICENTRO e

O RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo

o Preenchimento de Vaga e Formação de Cadastro de Reserva para

para atuação no Programa de Extensão CapacitaSuas Paraná,

ser realizado pela Universidade Estadual de Maringá em parceria

Universidade Estadual de Londrina (UEL), Universidade Estadual de Ponta

(UEPG),Universidade Estadual do Oeste do Paraná

(Unioeste),Universidade Estadual do Centro-Oeste (Unicentro), Universidade

Estadual do Paraná (Unespar) e a Secretaria de Desenvolvimento Social e

, conforme editais 113 e 125 de 2024 – PEC/CapacitaSuas/UEM.

CLASSIFICAÇÃO POR UNIVERSIDADE

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO- UEM- 1 vaga Classificação
 1º

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO- UEL- 1 vaga Classificação
Ana Julia de Souza e Silva  1º

2º
Maria Isabela Costa Moreira 3º

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Extensão e Cultura

DEZEMBRO DE 2024

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO

Extensão CapacitaSuas

, no uso de suas atribuições,

de Execução Descentralizado n. 005/20224

a UEM, SEDEF, SETI, UEL, UEPG, UNESPAR, UNICENTRO e

do Processo Seletivo para

o Preenchimento de Vaga e Formação de Cadastro de Reserva para Estudante
para atuação no Programa de Extensão CapacitaSuas Paraná, a

ser realizado pela Universidade Estadual de Maringá em parceria com as

Universidade Estadual de Londrina (UEL), Universidade Estadual de Ponta

(UEPG),Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Oeste (Unicentro), Universidade

Desenvolvimento Social e

PEC/CapacitaSuas/UEM.

Classificação
1º

Classificação
1º
2º
3º

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO
1) Leticia Gonçalves Martins
2) Sheila de Alcantara Correia

3) Virginia Salamucha Carneiro

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO
1) Yago Crema
2) Maria Luciana Diamant Martins
3) Laissa Cristina Francisco

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO
1) Luiz Elgiovane Marcelites
2) Lucineide Frazao De Oliveira Moura
3) Maria Luiza Batista Conceicao

4) Laissa Cristina Francisco

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO
UNESPAR- Paranavaí -
1) Rafael Novaes Rangel

2. RECURSOS

Conforme item 6.1 c/c Anexo I, ambos do Edital
PEC/CapacitaSUAS/UEM,
de Extensão CapacitaSuas Paraná, devidamente fundamentado e explicativo,
12/12/2024, através do e-mail institucional:

Publique-se.

Coordenadora Geral/Gestora do

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO - UEPG- 1 vaga
Leticia Gonçalves Martins
Sheila de Alcantara Correia

Salamucha Carneiro Desclassificada
compareceu à entrevista

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO - UNICENTRO - 1 vaga

Maria Luciana Diamant Martins
Laissa Cristina Francisco Desclassificada

compareceu à entrevista

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO - UNIOESTE- 1 vaga
Marcelites

Lucineide Frazao De Oliveira Moura
Maria Luiza Batista Conceicao Desclassificada

apresentou comprovação
do Currículo Lattes

Cristina Francisco Desclassificada
compareceu à entrevista

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO
 1 vaga

Classificação

Rafael Novaes Rangel  Desclassificado: incompatibilidade de carga
horária semanal considerando matrícula em
curso de graduação (20h) cumulada com
supervisionado (8h) e com bolsa do CNPQ (20h)

Conforme item 6.1 c/c Anexo I, ambos do Edital Nº 113/2024 c/c Edital nº 125/2024
 cabe ao candidato irresignado pedido de recurso

de Extensão CapacitaSuas Paraná, devidamente fundamentado e explicativo,
mail institucional: capacitasuaspr@uem.br

Telma Maranho Gomes
Coordenadora Geral/Gestora do CapacitaSuas Paraná

Classificação
1º
2º

Desclassificada: não
compareceu à entrevista.

Classificação
1º
2º

Desclassificada: não
compareceu à entrevista.

Classificação
1º
2º

Desclassificada: não
apresentou comprovação
do Currículo Lattes.
Desclassificada: não
compareceu à entrevista.

Classificação

: incompatibilidade de carga
horária semanal considerando matrícula em

cumulada com estágio
bolsa do CNPQ (20h).

c/c Edital nº 125/2024 –
cabe ao candidato irresignado pedido de recurso ao Programa

de Extensão CapacitaSuas Paraná, devidamente fundamentado e explicativo, até o dia
capacitasuaspr@uem.br.

Paraná